
ИЗВЈЕШТАЈ СА РЕПУБЛИЧКОГ ТАКМИЧЕЊА 

ОСНОВНА ШКОЛА 

 

Предмет:  Њемачки језик 

Разред :  IX 

 

Ниво 

такмичења 
Школско Општинско Регионално Републичко 

Датум 28.2.2013 02. 3. 2013. 30. 03. 2013 20.4. 2013 

 

Домаћин Републичког такмичења: ОШ „Бранко Радичевић“, Бањалука 

 

Резултати - ранг листа такмичара 

 

Ред. 

бр. 

Име и презиме 

ученика 
Школа Мјесто Име и презиме наставника 

Број 

бодова 

1. Митар Тепић ОШ "Никола Тесла" Дервента Гордана Ђапић 44 

2. Тахир Ботић ОШ "П. П. Његош" Теслић Стела Г. Иванишевић 43 

2. Андреа Васић "Милош Дујић" Челинац Мирела Кузмановић 43.0 

3. Филип Маринковић ОШ "Шамац" Шамац Маргарета Милаковић 42 

4. Тијана Лукић ОШ "Доњи Жабар" Доњи Жабар Констатин Марковић 41 

4. Срђан Тодоровић ОШ "Вук С. Караџић" Добој Сања Божић 41 

4. Селмина Пашић ОШ"Петар Кочић" Приједор Ивона Јанковић 41 

4. Дино Кикић ОШ "Доситеј Обрадовић" Добој Гордана Петровић 41 

4. Бановић Саша „Свети Сава“ Црњелово Симеуновић Ивана 41 

5. Сузана Гвозденовић "Милош Црњански" Бања Лука Дивна Десанчић 40.0 

5. Миљана Готовац ОШ "Петар Кочић" Угодновић Вања Видовић 40 

6. Драган Алексић ОШ "П. П. Његош" Теслић Стела Г. Иванишевић 39 

7. Сара Шкребић  ОШ "Вук Караџић"  Теслић Адмира Калабић 38 

7. Емина Ганибеговић "Свети Сава" Дубраве Нејра Рамљак 38.0 

8. Дијана Бабић ОШ "Доњи Жабар" Доњи Жабар Констатин Марковић 37 

8. Дамјан Панић ОШ"Десанка Максимовић" Приједор Алма Дедић 37 

9. Маријана Савић ОШ "Свети Сава" Модрича Биљана Марић 36 

10. Дорис Балабан "Петар Петровић Његош" Бања Лука Мирјана Крчмар 35.0 

11. Мирела Вучићевић ОШ "Сутјеска" Модрича Амила Поповић 33 

12. Данијел Лаловић ОШ"Алекса Шантић" Војковићи Драгана Велетић 30 

13. Насиха Џаферспахић ОШ "Свети Сава" Модрича - није присуствовала - Армин Зилић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Такмичарске комисије 

 
1.Комисија за исправљање писмених радова  

Ред.бр. Име и презиме Звање Школа/Институција Мјесто 

1.  Константин Марковић професор њемачког језика ОШ „Доњи Жабар“ Доњи Жабар 

2.  Биљана Марић професор њемачког језика ОШ „Свети Сава“ Модрича 

3. Амила Поповић професор њемачког језика ОШ „Сутјеска“ Модрича 

4. Дивна Десанчић професор њемачког језика ОШ „Милош Црњански“ Бањалука 

5.  Стела Г.- Иванишевић професор њемачког језика ОШ „П.П. Његош“  Теслић 

6. Гордана Петровић професор њемачког језика ОШ „Д. Обрадовић“ Добој 

7.  Мирјана Крчмар професор њемачког језика ОШ „П.П. Његош“ Бањалука 

8.  Нејра Рамљак професор њемачког језика ОШ „Свети Сава“  Дубраве 

9.  Маргарета Милаковић професор њемачког језика ОШ „Шамац“ Шамац 

10.  Драгана Велетић професор њемачког језика ОШ „Алекса Шантић“ Војковићи 

11. Николић Дајана професор њемачког језика  -   -  

12. Јагода Ћук професор њемачког језика Републички педагошки завод Бањалука 

 
2. Комисије  за усмени дио такмичења 

Комисија бр. 1 

Чланови 

комисије 
Име и презиме Звање Школа/Институција Мјесто 

1. Предсједник Ивона Буковица професор њем. јез.  Приједор 

2. Испитивач Адмира Калабић професор њем. јез.  ОШ „Д. Обрадовић“ Теслић 

3. Стални члан Вања Видовић професор њем. јез.   

Комисија бр. 2 

1. Предсједник Сања Божић професор њемачког језика ОШ „В. Караџић“  Добој 

2. Испитивач Алма Дедић професор њемачког језика ОШ „Десанка Максимовић“ Приједор 

3. Стални члан Ивана Симеуновић професор њемачког језика ОШ „Свети Сава“  Црњелово 

 
3. Комисија за дешифровање радова и састављање ранг листе такмичара 

 Име и презиме Звање Школа/Институција Мјесто 

1.  Јагода Ћук професор њемачког језика Републички  педагошки завод  Бањалука 

2.  Стела Г.- Иванишевић професор њемачког језика ОШ „П.П. Његош“  Теслић 

3. Гордана Петровић професор њемачког језика ОШ „Д. Обрадовић“ Добој 

 

4. Комисија за жалбе 

Ред. бр. Име и презиме Звање Школа/Институција Мјесто 

1.  Јагода Ћук професор њемачког језика Републички  педагошки завод  Бањалука 

2.  Мирјана Крчмар  професор њемачког језика ОШ „П.П. Његош“ Бањалука 

3.  Нејра Рамљак професор њемачког језика ОШ „Свети Сава“  Дубраве 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Кратак осврт на такмичење 

 

 Републичко такмичење из њемачког језика одржано је 20. априла 2013. године у 10.00 часова  у 

просторијама ОШ „Бранко Радичевић“ у Бањалуци.  

 

Кратко прије десет часова директорица школе Јадранка Божић и инспектор- просвјетни савјетник за 

њемачки језик  Јагода Ћук су поздравили такмичаре и њихове менторе и тиме означили почетак такмичења. 

Такмичењу се због болести није одазвала ученица Насиха Џаферспахић из ОШ „Свети Сава“ Модрича.  

 

Такмичење се састојало из два дијела: 

1. Писмени дио,  

 

2. Усмени дио 

 

У оквиру писменог дијела ученици су се такмичили из двије вјештине: 

1. Слушања 

2. Разумијевања прочитаног текста 

 

3. У усменом дијелу ученици су се такмичили из вјештине „Говора“ 

 

Писмени дио такмичења трајао је од 10.00 до 11.30 часова.  

Усмени дио је почео у 12.00 и трајао до 13.30 Усменом дијелу такмичења су приступили сви такмичари. 

Усмени дио су обавиле двије  комисије, а свака се састојала од три члана (предсједник, испитивач, стални 

члан) 

Такмичари су одговарали појединачно и у паровима. 

Свака комисија је имала десет ученика – пет парова. 

 

У паузи између писменог и усменог дијела наставници и ученици су имали паузу за ручак. 

 

Након завршетка оба дијела испита сљедило је дешифровање писмених радова, сабирање укупних бодова, 

састављање прелиминарне ранг листе такмичара и објављивање исте  у 13.45 часова.  

 

Послије истека времена за жалбе, којих није било, прелиминарна листа је проглашена званичном, па се 

могло приступити писању диплома, признања, похвала. 

 

Сада је усљедила додјела диплома, награда, признања, похвала  и захвалнице школи, чиме је у 14.15 часова  

завршено такмичење из њемачког језика. 

 

Такмичење је протекло  у пријатној атмосфери. У паузама су наставници размјењивали искуства у 

вези са уџбеницима, наставом, часовима, стручном литературом. 

Ученици су  веома брзо ступили у контакт  и договорили се да даље комуницирају  преко фејсбука. 

Помоћни радници школе, задужени да се нађу наставницима и ученицима при руци су настојали да буду на 

услузи и да припреме добру мезу и сендвиче за ученике и наставнике. 

 

На крају се још једном захваљујем школи домаћину на уступању просторија, наставника- тестатора и 

помоћног особља који су сви заједно допринијели да такмичење протекне на завидном нивоу. 

 

 

Јагода Ћук 

инспектор, просвјетни савјетник 


